
 

 

 
COMUNE DI ASIAGO 

36012 - PROVINCIA DI VICENZA 
Piazza II Risorgimento n. 6 - tel. 0424/600221-222 - Fax 0424/463885 

C.F.N. 84001350242– P.I. N. 00467810248 
www.comune.asiago.vi.it - e-mail segreteria@comune.asiago.vi.it  

 
Decreto n. 13 del 12-07-2024 
Reg. Gen. 13 
 
Oggetto: NOMINA VICE SEGRETARIO SUPPLENTE PER ASSENZA DR.COSTANTINI 
STEFANO. 
 
 

IL SINDACO 
 

 
Visto il proprio decreto Reg. Gen. n. 7 del 03.10.2022 con la quale il dr.Costantini 
Stefano viene nominato Vice Segretario Comunale per assenza per collocamento a 
riposo del Segretario reggente dr.Sacco Paolo Stevanella dal 01.10.2022; 
 
Visti i successivi decreti Sindacali, tra cui l’ultimo Reg. Gen. n. 5 del 27.05.204, che 
prorogano l’incarico al dr.Costantini fino alla nomina di un nuovo Segretario Comunale 
da parte dell’Agenzia dell’Albo dei Segretari;  
 
Viste le richieste di pubblicizzazione della sede vacante per l’avviso di ricerca di un 
segretario comunale, ultima Prot. 10665  del 11.06.2024 –Settimo appello-; 
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 231 del 19.12.2007 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 
Rilevato che il suddetto Regolamento, all'articolo 15 ha introdotto nell'organizzazione 
del Comune di Asiago la figura del Vice-Segretario che, in caso di vacanza, assenza o 
impedimento del Segretario Generale, potrà sostituirlo; 
 
Ritenuto necessario provvedere alla sostituzione del dr.Costantini, assente dal giorno 
11.07.2024 per infortunio fino a data da destinarsi;  

 
Rilevato che il Vice-Segretario, ai sensi dell’art. 15 del Regolamento di organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi del Comune di Asiago dovrà essere in possesso dei requisiti 
per l’accesso al Corso-Concorso per Segretario Comunale e dovrà essere individuato 
fra i dipendenti in posizione apicale nella struttura organizzativa del Comune di Asiago; 
 
Considerato che  il  dipendente comunale in possesso dei requisiti di accesso al 
Corso-Concorso per Segretario Comunale (Laurea in Giurisprudenza) è stato 
individuato nella dr.ssa Pertile Roberta, che ha dato disponibilità all’incarico; 
 
Visto il Dlgs. N. 267/2000: 

 
D E C R E T A 

 



 

Decreto DEL SINDACO n.13 del 12-07-2024 COMUNE DI ASIAGO 
 

Pag. 2 

1. per i motivi esposti in premessa, di nominare la dr.ssa Pertile Roberta, dipendente di 
ruolo del Comune di Asiago, inquadrato nella categoria giuridica ata dei funzionari e 
dell’elevata Qualificazione , del vigente Contratto Collettivo Nazionale degli Enti 
Locali, Vice Segretario del Comune di Asiago,  dal giorno 12.07.2024 fino al rientro 
del dr.Costantini Stefano, assente per infortunio fino al 18.08.2024 salvo proroghe,  
per permettere la continuità e l’operatività dell’Amministrazione Comunale; 

 
2. il presente provvedimento  sarà  comunicato all’interessato, agli Assessori Comunali 

e a tutti gli uffici.  
 

3. il presente decreto sarà inviato  alla Prefettura di Venezia c/o Ex Ages Sezione 
Regionale del Veneto.  

 
  
   
 
 
       

IL SINDACO 
AVV.RIGONI STERN ROBERTO 

                                                                                                                                             
 
 
                                                               Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  

                                    del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il   
                                                    documento cartaceo e la firma autografa.   

 
 
                       


